

Concejalía de Educación, Cultura y Festejos



Información

Pág. Web del Ayuntamiento, Concejalía de Educación, Cultura y Festejos Centro Social y Cultural "Casa Carmen Arias" C/ Pedro Arias, nº 87, Teléfonos: 926 53 94 24 - Ext. 2227 - 618161889 cultura.fidel@ayto-socuellamos.es - cultura.oficina@ayto-socuellamos.es

Cultural Navidad 2023 XIX Ruta del Belén

Presencial y en las Ventanas

Del 6 de diciembre de 2023 al 7 de enero de 2024





Directorio

Ubicación de todos los Belenes y horario de visita en los presenciales (montados en interior).





La Concejalía de Educación, Cultura y Festejos del Excmo. Ayuntamiento de Socuéllamos, convoca la

XIX RUTA DE BELENES EN NAVIDAD.

con arreglo a las siguientes bases:

BASES

- 1 Podrá participar cualquier persona física, jurídica, establecimiento comercial u hostelero, asociación o entidad que lo desee.
- 2 Se deberá realizar un Belén creativo que reúna la suficiente calidad navideña, incluyendo como mínimo las principales figuras del Nacimiento, y que pueda contemplarse desde la calle a través de la ventana, escaparate u otro elemento transparente que permita su visualización, o accediendo al interior del local o vivienda.
- 3 El estilo, los materiales, la ubicación y la técnica a emplear en la construcción del Belén queda a libre elección de cada participante.
- 4 El montaje deberá quedar visible e iluminado de lunes a domingo, de 18:00h a 21:30h como mínimo, **desde el 6 de diciembre de 2023**, o desde la fecha de finalización del montaje, (no sobrepasando la fecha del 10 de Diciembre). Los belenes estarán montados **hasta el 7 de Enero de 2024**.

- 5 Las inscripciones para participar en la **Ruta del Belén en Navidad**, deberán formalizarse, hasta el 30 de noviembre de 2023, en la oficina de la Concejalía de Educación, Cultura, y Festejos ubicada en el Centro de Arte "Carmen Arias": C/ Pedro Arias, Nº 87, también puede realizarse la inscripción en el teléfono 926 539 424 ext. 2227 o en el correo electrónico: cultura.fidel@aytosocuellamos.es cultura.oficina@ayto-socuellamos.es
- 6 La Concejalía de Educación, Cultura y Festejos con el consentimiento de cada participante elaborará una guía informativa donde se recogerá la ubicación y el nombre del autor/a de cada uno de los belenes.
- 7 La Concejalía de Educación, Cultura y Festejos entregará a cada participante un elemento distintivo característico de la **Ruta del Belén en Navidad** para facilitar a los visitantes su ubicación, este distintivo deberá estar ubicado en un lugar visible en la fachada o en la ventana.
- 8 El Ayuntamiento de Socuéllamos entregará a cada participante un diploma conmemorativo y un obsequio por participar.
- 9 La participación en la **Ruta**, implica la aceptación de todos los puntos recogidos en estas **BASES**.

<u>Información e Inscripción</u>

Centro Social y Cultural Casa Carmen Arias
Concejalía de Educación, Cultura y Festejos
C/ Pedro Arias, nº 87, Teléfonos: 926 53 94 24 - 618161889
cultura.fidel@ayto-socuellamos.es
cultura.oficina@ayto-socuellamos.es

y en la Pág. Web del Ayuntamiento de Socuéllamos